



Lærerne på Lødderup Friskole udfordrede eleverne fra niende årgang i forbindelse med indvielsen af den nye multibane ved skolen.
Fotos: Poul Erik Bilstrup

sted over for »de nye barakker«, mens der også er kommet en cykelbane til. Et bålhus er også etableret, mens der er planer om et amfiteater, et drivhus og et snittehus - alt sammen noget, der efter planen skal stå færdigt i oktober i år.

- For et par år siden snakkede vi på skolen om, hvad der kunne gøres for at gøre Lødderup til et mere attraktivt sted at bo. Vi blev enige om at gå sammen med FLUIF, borgerforeningen, forsamlingshuset og vandværket i det, vi kalder Lødderup Netværk for at finde ud af, hvad der skulle til, og siden har tingene taget form, fortæller Flemming Nielsen, lærer på Lødderup Friskole.

Samlet løber investeringen op i cirka 400.000 kr., hvor af rundt regnet 100.000 kr. er rejst lokalt, mens resten er kommet fra Lokale- & Anlægsfonden, Landstrukturrådet og DBU. Samtidig har frivillig arbejdskraft været en væsentlig forudsætning for at holde den lokale del af regningen nede på så lavt et niveau som muligt.

Målet er at lave en overordnet indvielse af samtlige ting - og det kunne ifølge Flemming Nielsen finde sted i august/september i forbindelse med en markering af Lødderup Friskoles 10-års fødselsdag.

Men her slutter visionerne for Lødderup dog ikke:

- I netværket snakker vi om at lave et fremtidsværksted, som kan bruges som startskud for at få sat andre ting i gang, siger Flemming Nielsen.

■ LANDSBYLTIV

Multibane indviet ved Lødderup Friskole

En planlagt indsats er ved at gøre Lødderup til en by med masser af muligheder for børn og unge

Indvielsen bød på en hockeykamp mellem lærere og elever

AF LENS PETER SVARRER
jps@mldk

Området omkring Lødderup Friskole byder på flere og flere muligheder i og uden for skoletiden. Senest kunne skolen onsdag ved middagstid indviede en splinterny multibane. Begivenheden var bundet op om en hockey-

kamp mellem lærere og elever fra friskolens niende årgang, og der blev gået til valferne fra begge holds side - dog med lærerne i en dominerende rolle - mens de resterende elever fra sidelinien forsøgte at hjælpe kolle-

gerne frem til mål og sejr over lærerne.

Multibanen, der ud over hockey indbyrder til en masse forskellige sportsgrene som fodbold, håndbold og basketball, er det seneste skud på stam-

men i forbindelse med en større investering i at gøre mulighederne for børn og unge - og ældre - større i og uden for skoletiden. På nuværende tidspunkt er der etableret et lille parklignende møde-



Skoleleder Frank Sørensen demonstrerede sin helt egen form for stavekontrol....

Fra begge langsider var der fuldt blæs på tilskuerne, der så ubetinget var på elevernes side.